
Contacto

Teléfono 966081001
Fax 966081010
Correo Electrónico merca@mercalicante.com

Dirección Postal

Crta. de Madrid, Km. 4
(03007) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 02/2024DAF 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2024 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Mercados Centrales De Abastecimiento de Alicante S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0t0fNBddmmgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de este pliego es determinar las condiciones que han de regir la
contratación de los servicios de telefonía fija, móvil e internet en Mercados Centrales de Abastecimientos
de Alicante .S.A (en adelante MERCALICANTE).

El servicio objeto de contratación son los que se detallan en el Pliego de Prescripciones Técnicas.Descripción 
Valor estimado del contrato 35.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Clasificación CPV
64000000 - Servicios de correos y telecomunicaciones.
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Carretera de Madrid, km. 4
(03007) Alicante España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0t0fNBddmmgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.944,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.944,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Vodafone España, S.A.U.
NIF A80907397
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de America 115
(28042) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.944,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.872,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 02/2024DAF
Fecha de Formalización 09/05/2024

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f306e97-8461-40ef-a8f8-f988bf382504

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/05/2024

Motivación

Motivación Por obtener la máxima puntuación en la suma de las criterios de adjudicación recogidos en los pliegos de la
licitación, y por tanto ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed98ae18-65af-4dc3-9962-f98a048c7109
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f306e97-8461-40ef-a8f8-f988bf382504
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f306e97-8461-40ef-a8f8-f988bf382504


Lugar

Mercalicante

Dirección Postal

Carretera de Madrid, Km. 4
(03007) Alicante España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2024 a las 10:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dXCIMeniiVA36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000013285013 |  2024-000523680 | Mon, 13 May 2024 12:02:53:136 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2180981180426561158378638539913800221 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dXCIMeniiVA36J9Lctlsuw%3D%3D

